
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е

от   28.11.2024                                    №291                                          г. Катайск 

О внесении изменений в решение Думы Катайского муниципального
округа от 14.07.2023 № 83 «Об утверждении квалификационных

требований к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности,

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения
должностных обязанностей на должностях муниципальной службы

в Катайском муниципальном округе Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом  Курганской
области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений
муниципальной  службы  в  Курганской  области»,  в  целях  устранения
нарушения правил юридической техники, Дума Катайского муниципального
округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1. В решение Думы Катайского муниципального округа от 14.07.2023
№  83  «Об  утверждении  квалификационных  требований  к  уровню
профессионального образования,  стажу муниципальной службы или стажу
работы  по  специальности,  профессиональным  знаниям  и  навыкам,
необходимым  для  исполнения  должностных  обязанностей  на  должностях
муниципальной  службы  в  Катайском  муниципальном  округе  Курганской
области» внести следующие изменения:

1.1. В названии решения, названии приложения к решению, пункте 1
решения,  пункте  1  приложения  к  решению  слова  «профессиональным
знаниям  и  навыкам,  необходимым  для  исполнения  должностных
обязанностей  на  должностях  муниципальной  службы  в  Катайском
муниципальном  округе  Курганской  области»  заменить  словами
«направлению  подготовки,  необходимым  для  замещения  должностей
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Катайского
муниципального округа», слова «(государственной службы)» исключить. 



2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования  и
подлежит размещению на официальном сайте Катайского муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  комиссии  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской области по вопросам местного самоуправления (мандатная).

Заместитель председателя Думы Катайского
муниципального округа                                                                       С.М. Шейн

 

Глава Катайского муниципального 
округа Курганской области Г.М. Морозов



Приложение к решению Думы Катайского
 муниципального округа от 14.07.2023г. № 83

«Об утверждении квалификационных требований к уровню
 профессионального образования, стажу муниципальной службы

или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Катайского муниципального

округа

Квалификационные требования к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Катайского муниципального округа

1.  Для  исполнения  должностных  обязанностей  на  должностях
муниципальной службы Катайского муниципального округа устанавливаются
следующие  квалификационные  требования  к  уровню  профессионального
образования,  стажу  муниципальной  службы  или  стажу  работы  по
специальности:

1)  для  замещения  высших  должностей  муниципальной  службы  -
наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры,
наличие не менее 4 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по
специальности, направлению подготовки;

2)  для  замещения  главных  должностей  муниципальной  службы  -
наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры,
наличие не менее 2 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по
специальности, направлению подготовки;

3)  для  замещения  ведущих  должностей  муниципальной  службы  -
наличие высшего образования, без предъявления требований к стажу;

4)  для  замещения  старших  должностей  муниципальной  службы  -
наличие  профессионального  образования,  без  предъявления  требований  к
стажу.


